Договор № _____

г. Хабаровск         "____" _______ 202_ г.

(Полное наименование организации-заказчика)

____________________________________________________________________, именуемый в

дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________________________________,
(должность, ФИО)

действующего на основании ___________________, с одной стороны, и Краевое
(вид правоустанавливающего документа)

государственное автономное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования "Хабаровский краевой институт развития образования

имени К.Д. Ушинского" (КГАОУ ДПО ХК ИРО), именуемое в дальнейшем "Исполнитель",

в лице ректора Хмара Ольги Евгеньевны, действующего на основании Устава, и Лицензии на

осуществление образовательной деятельности № ___ от "______" _______ 202_ г., выданной

министерством образования и науки Хабаровского края, с другой стороны, совместно

именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по организации и

проведению обучения следующих сотрудников Заказчика (далее – Обучающиеся):

№

п/п

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Адрес места жительства, телефон

1.

2.

3.

по программе: _________________________________________________________________, в

объёме ___ академических часов в соответствии с образовательной программой и условиями

настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и на

условиях, предусмотренных настоящим Договором,

‒ вид обучения: ____________________________________________________________,

‒ уровень (направленность) обучения: _________________________________________,

‒ форма обучения: _________________________________________________________,

1.2. Для получения образовательной услуги Заказчик предоставляет Исполнителю

заявление.

1.3. После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации обучающимся выдается документ о квалификации установленного Исполнителем

образца.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора включает все расходы Исполнителя, в том числе на обязательные

платежи, и составляет:

№

п/п

Наименование услуг Стоимость

(руб.)

Количество Всего

(руб.)

1.

2.

3.

Всего на сумму: _____________ руб. (_____________________________________), без НДС.

2.2. Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора

и не может изменяться в ходе его исполнения.

2

Редакция от 28.12.2024

2.3. Заказчик производит Исполнителю предоплату в размере 100% от общей суммы

Договора, указанной в п. 2.1. настоящего Раздела, на основании счета, выставленного

Исполнителем.

2.4. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней

с момента выставления счета путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный

счет Исполнителя.

2.5. Обязанность Заказчика по оплате считается выполненной в момент поступления

денежных средств на счет Исполнителя.

2.6. Факт оказания услуг по настоящему Договору подтверждается Актом оказанных

услуг, подписанным Сторонами.

2.7. Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказании услуг. Заказчик в срок не

позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта об оказании услуг

обязан подписать его и вернуть один подписанный им экземпляр указанного Акта

Исполнителю либо представить мотивированный отказ от подписания указанного Акта. В

случае невозвращения Заказчиком второго экземпляра подписанного Акта Исполнителю, или

непредставления мотивированного отказа в установленный срок, Акт считается принятым

Заказчиком и обязательства Исполнителя по Договору считаются выполненными полностью

и в срок.

3. Права и обязательства Сторон

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Получать информацию о ходе освоения обучающимися образовательной

программы.

3.1.2. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором, обращаться к

Исполнителю по вопросам, касающимся проведения учебно-образовательного процесса.

3.1.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов. Отказ Заказчика от услуг Исполнителя

должен быть оформлен в виде письменного заявления и направлен Исполнителю по почте,

электронной почте или факсимильной связью.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, в

размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату;

3.2.2. Обеспечить посещение занятий, выполнение заданий, предусмотренных учебным

планом образовательной программы, обучающимися.

3.2.3. Обеспечить соблюдение требований учредительных документов, правил

внутреннего распорядка, иных локальных нормативных актов Исполнителя обучающимися.

3.2.4. Гарантировать и обеспечить бережное отношение к имуществу Исполнителя, в

том числе к предоставляемым помещениям, техническим средствам обучения, учебно-

методической литературе и соблюдать правила их использования обучающимися. В случае

нанесения ущерба имуществу Исполнителя возместить его в полном объёме.

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся,

применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных

Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами

Исполнителя.

3.3.2. Уведомлять Заказчика об изменении сроков оказания услуг, указанных в п. 4.1

настоящего Договора, не позднее 14 дней до даты начала оказания услуг, указанной в п. 4.1

настоящего Договора.

3.3.3. Отказать обучающимся, в выдаче документа о квалификации, при наличии

3

Редакция от 28.12.2024

задолженности по оплате услуг.

3.3.4. Исполнитель вправе самостоятельно утверждать и частично вносить изменения в

организацию, структуру и порядок оказания образовательных услуг (образовательную

программу, тематику лекций, практических занятий, контингент лекторов), а также

устанавливать порядок, формы текущего и итогового контроля знаний обучающихся.

3.4. Исполнитель обязан:

3.4.1. Предоставить Заказчику полную и точную информацию об организации и

условиях предоставления образовательных услуг;

3.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

указанных в п. 1.1 настоящего Договора, в соответствии с дополнительной профессиональной

программой, учебным планом, в том числе индивидуальным учебным планом;

3.4.3. Оказывать услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, путем

предоставления необходимых помещений, технических средств обучения и учебно-

методической литературы, раздаточными материалами: справочно-информационной

литературой, канцелярскими принадлежностями.

3.4.4. По окончании обучения по дополнительной профессиональной программе

выдать обучающимся документ о квалификации установленного Исполнителем образца.

Обучающимся, не прошедшим итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации

неудовлетворительные результаты, а также освоившим часть дополнительной

профессиональной программы и (или) отчисленным из организации Исполнителя, выдается

справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому

Исполнителем.

3.4.5. Уведомить Заказчика, если в ходе оказания услуг выявились обстоятельства,

препятствующие своевременному и качественному оказанию услуг.

3.5. Обучающиеся вправе:

3.5.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам оказания образовательных

услуг.

3.5.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки.

3.5.3. Пользоваться помещениями Исполнителя, техническими средствами обучения и

учебно-методической литературой, раздаточными материалами: справочно-информационной

литературой, канцелярскими принадлежностями, предоставленными Исполнителем.

3.6. Обучающиеся обязуются:

3.6.1. В установленные сроки проходить контроль знаний и аттестацию согласно

учебному плану образовательной программы.

3.6.2. Добросовестно выполнять все задания, предусмотренные учебным планом

образовательной программы.

3.6.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения.

3.6.4. В случае изменения фамилии, имени, отчества, уведомить об этом Исполнителя

в письменной форме в течение 3 дней со дня изменения.

3.6.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.6.6. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3.7. Исполнитель и Заказчик обладают иными правами и обязанностями,

предусмотренными законодательством в сфере образования.

4. Срок и место оказания услуг

4.1. Услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, должны быть оказаны

Исполнителем в следующие сроки:

Начало оказания услуг: _____________.

4

Редакция от 28.12.2024

Окончание оказания услуг: _____________.

4.2. Место оказания услуги: г. Хабаровск, ул. Забайкальская, 10.

5. Ответственность сторон и урегулирование споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что оно явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, других

стихийных бедствий, военных действий, постановлений и решений органов государственной

власти или других событий. Надлежащим подтверждением наличия форс-мажорных

обстоятельств и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая

уполномоченными органами.

5.3. Споры урегулируются путем переговоров. Претензии направляются в письменной

форме и должны быть рассмотрены в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения.

5.4. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются в суде в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими Сторонами до

полного исполнения ими всех обязательств.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие

действующему законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными

соглашениями Сторон в письменной форме.

6.3. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору, полностью или частично, другому лицу.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуется

действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик:

Наименование

Исполнитель:

КГАОУ ДПО ХК ИРО

- наименование или фамилия, имя, отчество

(при наличии) заказчика, телефон (при

наличии) заказчика;

- место нахождения или место жительства

заказчика;

- фамилия, имя, отчество (при наличии)

представителя заказчика, реквизиты

документа, удостоверяющего полномочия

представителя заказчика;

Должность представителя Заказчика

_____________________/ ____________ /

м.п.

"____" ______________ 20___г.

680011 г. Хабаровск, ул. Забайкальская, 10

ИНН 2722011855 КПП 272201001

ОГРН 1022701132882

тел. 8 (4212) 47 01 16

iro@edu.27.ru

банковские реквизиты:

Ректор

_____________________ /О.Е. Хмара /

м.п.

"____" _______________ 20___г.